MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

APARECIDA ORCAMENTOS FIS(?AL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: ABRIL/2024
GESTAO:
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
BALANCO ORCAMENTARIO Até Bimestre
RECEITAS 0,00

Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

3.305.639.430,00
3.305.639.430,00
732.427.098,53
0,00

0,00

0,00
3.202.672.122,00
0,00
3.247.117.440,04
1.243.840.026,61
720.347.292,89
616.829.248,21

12.079.805,64

DESPESAS POR FUNGAOO / SUBFUNGAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

5.185.255.951,05

3.090.836.593,14

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

2.207.766.589,13
2.207.479.282,13

2.207.479.282,13

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

33.268.745,49
45.414.582,94
0,00
12.145.837,45
12.145.837,45
33.268.745,49
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagéo a Meta (b/a)

()

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 260.493.711,84 0,00

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 -59.261.114,20 0,00
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigo Ca”g%?r;":;: S PagaBrinn?Q;(t)reAté Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 68.015.488,23 0,00 62.625.367,19 5.390.121,05
Poder Executivo 68.015.210,47 0,00 62.625.089,42 5.390.121,05
Poder Legislativo 277,76 0,00 277,78 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,04 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 111.159.112,07 3.778.566,45 71.621.073,25 35.759.472,37
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MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

LA L ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
APARECIDA i
Periodo: ABRIL/2024
GESTAO:

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
Poder Executivo 111.157.759,48 3.778.566,45 71.619.720,64 35.759.472,37
Poder Legislativo 1.352,59 0,00 1.352,59 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 179.174.600,30 3.778.566,45 134.246.440,43 41.149.593,42

Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Xf:oor Qiﬂ]’ggﬂ‘; % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 0,00 0,00 0,00
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica 0,00 0,00 0,00
Percentual de 50% da Complementagédo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 0,00 0,00 0,00
Minimo de 15% da Complementag&do da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo né&o realizado
Receita de Operacéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 0,00 0,00
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Fundo em Capitalizag&o (PLANO PREVIDENCIARIO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos 0,00 0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

96.689.534,49

15,00

25,43

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00
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